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Sposób wybierania włoka z toni wodnej

Przedmiotem wynalazku jest sposób wybierania włoka z toni wodnej.
Dotychczas wyciąganie włoka polega na wykonaniu następujących operacji jednostkowych. Najpierw pro¬

wadzi się wybieranie wodzy i zrzucenie ich na pochylnię oraz wyciąganie końcy wodzy i skrzydeł włoka na
pokład. Następnie zakłada się na skrzydła przy pochylni strop i przeprowadza połączenie z liną wyciągarki
pomocniczej. Dokonuje się wyciągania skrzydeł, a potem powtarza operację zakładania stropu. Wyciąga się
z kolei skrzydła i matnię i ponownie powtarza operację zakładania stropu. Wreszcie wyciąga się worek i rozła¬
dowuje go. Na trawlerach rufowych z krótkim pokładem roboczym, jak przykładowo na znanych i powszechnie
stosowanych trawlerach typów B15 i B18, poławiających włokami dennymi, wykonuje się co najmniej cztery
operacje podciągania włoka aż do całkowitego wyciągnięcia go na pokład. Tak więc operację jednostkową
zakładania stropu powtarza się co najmniej czterokrotnie, by doprowadzić, do wyjęcia włoka z toni wodnej na
pokład. Sytuacja jest jeszcze bardziej skomplikowana i długotrwała przy połowach włokami pelagicznymi,
mającymi dwa lub dwa i pół razy większą długość. Konieczne jest wtedy powtarzanie operacji jednostkowych
zakładania stropu na skrzydła przy pochylni, łączenie z liną wyciągarki pomocniczej oraz operacji wyciąganie
skrzydeł odpowiednio dwa lub dwa i pół raza więcej.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie opisanych trudności to jest zmniejszenie liczby operacji jednostko¬
wych, a w szczególności wyeliminowanie konieczności powtarzania niektórych operacji jednostkowych wtoku
procesu wydobywania włoka na pokład. Głównym celem wynalazku jest zaprojektowanie ciągłego sposobu
wybierania włoka, bez dodatkowych manipulacji, zatrzymywania wyciągarki i konieczności biegania obsługi po
pokładzie w trakcie procesy wybierania. Cel ten został zrealizowany przez zaprojektowanie sposobu wyciągania
włoka z toni wodnej, polegającego na wybieraniu wodzy, zrzucaniu wodzy na pochylnię, wyciąganiu końcy
wodzy i skrzydeł na pokład oraz wyciągnięciu worka włoka na pokład, w którym to sposobie przepina się
ściągacze i stopniowo składa się włok do tyłu na worku tegoż włoka w harmonijkę, podobnie jak ścianę
kurtyny teatralnej.

Sposób według wynalazku wykazuje szereg korzystnych skutków technicznych i techniczno użytecznych
to jest zalet. Proces wyciągania włoka staje się procesem ciągłym, bowiem po dokonaniu przepięcia ściągaczy
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wybieranie prowadzi się bez zatrzymywania wyciągarki, a więc w sposób ciągły. Unika się także jakichkolwiek
manipulacji i operacji jednostkowych wtoku tego procesu. Zbędne jest przechodzenie obsługi z miejsca na
miejsce, a więc unika się ryzyka wypadków szczególnie częstych właśnie w toku konwencjonalnego wybierania
i bieganiny obsługi po pokładzie.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony schematycznie w przykładzie wykonania. Najpierw przeprowadza
się w konwencjonalny sposób operację wybierania wodzy, dalej — zrzucenie wodzy na pochylnię oraz — wycią¬
ganie końcy wodzy i skrzydeł na pokład. Następnie przeprowadza się operację przepięcia ściągaczy i wciąga¬
nia — za ich pomocą — worka włoka na pokład. Włok sukcesywnie składa się w harmonijkę do tyłu na worku
z rybami. Ostatnią operacją jest wyładunek worka. Operacje trwają szczególnie krótko, jest ich bowiem mniej niż
w konwencjonalnych sposobach. Wymagają też odpowiednio mniejszej obsługi. Do pracy wystarczy krótki pod¬
kład, o uproszczonym wyposażeniu i o dowolnie usytuowanej nadbudówce.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wybierania włoka z toni wodnej, polegający na wybieraniu wodzy, zrzucaniu ich na pochylnię,
wyciąganiu końców wodzy i skrzydeł włoka na pokład oraz wyciągnięciu worka na pokład, znamienny tym, że
przepina się ściągacze i następnie stopniowo składa się wyciągany włok do tyłu na worku włoka (w harmo¬
nijkę).
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